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RECURSOS HUMANOS

A N U N C I O 
EXPTE: RRHHGE000141

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria de fecha 02 de 
septiembre de 2024, se ha resuelto la constitución de las Bolsas de empleo temporal 
derivadas de los procesos selectivos convocados para la provisión de las plazas incluidas en 
la estabilización del empleo temporal, cuyo texto literal a continuación se transcribe:

“9.- DE URGENCIA.- CONSTITUCIÓN DE LAS BOLSAS DE EMPLEO TEMPORAL 
PREVISTAS EN LAS BASES REGULADORAS DE LOS PROCESOS SELECTIVOS 
CONVOCADOS POR EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA, PARA LA 
PROVISIÓN DE LAS PLAZAS CORRESPONDIENTES A LA TASA DE ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL INCLUIDAS EN LAS OEP 2019,2020, 2021 Y 2022, AL 
AMPARO DE LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE.  

Admitida por unanimidad de los cuatro miembros corporativos asistentes a la sesión, de los 
ocho que legalmente integran la Junta de Gobierno Local, la inclusión del presente punto 
fuera del orden del día por motivo de urgencia.

Se hace constar por la señora Secretaria Accidental que, al incluirse el asunto fuera del 
orden del día por motivo de urgencia, no se cumple el plazo mínimo de antelación 
establecido en el artículo 177.2 del R.D. 2568/1986, de 28 de noviembre, por lo que no es 
posible proceder conforme ordena el apartado 1 del mismo artículo.

VISTO el expediente incoado para la constitución de las bolsas de empleo temporal 
previstas en las bases reguladoras de los procesos selectivos convocados por el Excmo. 
Ayuntamiento de Antequera, para la provisión de las plazas correspondientes a la tasa de 
estabilización de empleo temporal incluidas en las OEP 2019,2020, 2021 y 2022, al amparo 
de lo dispuesto en la ley 20/2021, de 28 de diciembre.
 
VISTO que consta en el expediente Acta  del Tribunal Calificador de los procesos selectivos 
convocados  para la provisión de determinadas plazas vacantes en la plantilla de personal 
del Excmo. Ayuntamiento de Antequera, incluidas en la OEP 2019, 2020, 2021 y 2022, al 
amparo de lo dispuesto en la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de fecha 27/08/2024, donde 
se propone la constitución de Bolsa de empleo temporal formada por la relación de personas 
aspirantes aprobadas que no han obtenido plaza, por grupos de clasificación, plazas y 
plantilla de personal, con el orden de prelación procedente de las puntuaciones definitivas 
obtenidas, conforme a continuación se transcribe,

GRUPO DE CLASIFICACIÓN A1.

PERSONAL FUNCIONARIO

Denominación plaza: ARQUITECTO SUPERIOR

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 FERNANDEZ CARRILLO MANUEL ***3847** 77,87

2 GONZALEZ COCA MARTA MARIA ***7706** 62,23

3 BRAVO ROMERO INMACULADA ***3450** 62,16

4 MOLINA PRIEGO MARIA DEL CARMEN ***5953** 51,62
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5 FERNANDEZ SALGADO CARLOS ***0143** 50,50

6 GALLARDO RAMIREZ CRISTINA ***7607** 48,94

7 MONTAÑEZ MARTIN ANTONIO ***4917** 45,75

8 GUZMAN MILLAN JOSE ANTONIO ***4422** 40

Denominación plaza: INGENIERO SUPERIOR CAMINOS

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 FLORES GARCIA MANUEL ALBERTO ***5730** 68,88

2 GENARO MOYA ABELARDO ***1805** 61,44

3 HERNANDEZ VARON AMADOR ***3261** 43,15

4 PEINADO PEÑALVER RAFAEL ***3344** 42,83

5 MONREAL GONZALEZ RAFAEL ***1795** 40

6 ARTACHO GALAN JOSE ANTONIO ***4676** 0

7 JONES MEDINA PABLO ***7116** 0

Denominación plaza: TÉCNICO ADMINISTRACIÓN GENERAL

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 BLANCO TORRES DAVID ***1108** 82,48

2 RODRIGUEZ GUERRERO ROSARIO ***7847** 66,20

3 GOMEZ CABELLO JUAN 
FRANCISCO ***1164** 53,44

4 CALLE RUBIO ANGEL ***1873** 43,04

5 NAVARRETE GARCÍA Mª ELENA ***2485** 41,16

6 ALCALA TORTOSA MANUEL ***1067** 40

7 SANCHEZ ZURITA JUAN ANTONIO ***2325** 40

8 PRADOS OLMEDO MARIA DEL MAR ***0856** 31,28

PERSONAL LABORAL

Denominación plaza: ARQUEÓLOGO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 LAGUNA MONTES MARIA 
CONSUELO ***8500** 40

2 MONTES CAMPOS LUCIA ***1354** 40

Denominación plaza: BIOLOGO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 MORALES MENACHO ESPERANZA ***6231** 40

2 ARIÑO MARTIN MARINA ***0837** 40

Denominación plaza: COORDINADOR DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
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Nº Apellidos y nombre DNI Total 
valorado

1 ESTEVE OLIVA PABLO ***8110** 47,60

2 SANCHEZ RAMOS MANUEL JESUS ***3236** 40

Denominación plaza: COORDINADOR DROGODEPENDENCIAS

Nº Apellidos y nombre DNI Total 
valorado

1 NÚÑEZ GARCÍA ANA MARIA ***6904** 40

Denominación plaza: LICENCIADO EN DERECHO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 RODRIGUEZ GUERRERO ROSARIO ***7847** 76,66

2 GOMEZ CABELLO JUAN 
FRANCISCO ***1164** 53,44

Denominación plaza: PSICOLOGO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 RAMIREZ BLANCO MARTA ***6872** 77,05

2 GARCIA MAESTRE MARIA JOSEFA ***9919** 76,08

3 RODRÍGUEZ NOFUENTES FÉLIX ***7045** 67,69

4 SEGURA GALVIN LORENA ***5115** 46,33

5 ROMERO FRANCO VICTORIA ***0850** 45,76

6 MONTORO GARRIDO PALOMA ***7465** 44,92

7 GARCIA CONEJO MARTA ***5242** 44,08

8 LOPEZ BUSTAMANTE CARLOS ***2844** 44

9 MOTA POZO ANTONIA MARIA ***7839** 42,25

10 LUQUE JIMENEZ CLARA ***4369** 41,86

11 GONZALEZ SERRANO MIGUEL 
ANGEL ***5091** 40

12 ESPEJO ARTACHO CLAUDIA ***5483** 40

13 MORENO LEIVA JOSEFA ISABEL ***2977** 40

14 RUIZ DIAZ CARMEN MARIA ***2798** 40

15 PAREJA GUTIÉRREZ NURIA ***5220** 40

16 BUENO GORDILLO LARA CARMEN ***5485** 40

17 GARCIA POZO GLORIA 
REMEDIOS ***2764** 40

18 LOPEZ MUÑOZ ANA ***4560** 1,61

Denominación plaza: TECNICO SUPERIOR

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado
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1 BUENO GORDILLO LARA CARMEN ***5485** 46,69

2 NÚÑEZ GARCÍA ANA MARIA ***6904** 40

Denominación plaza: TITULADO SUPERIOR

N
º Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 GOMEZ CABELLO JUAN FRANCISCO ***1164** 57.72

2
PALOMO GONZALEZ CARMEN 
MARIA

***2992**
42,12

GRUPO DE CLASIFICACIÓN A2

PERSONAL FUNCIONARIO

Denominación plaza: ARQUITECTO TECNICO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 GRANADOS DELGADO ANTONIA ***2503** 80,58

2 MACIAS PATINO JUAN ANTONIO ***3849** 77,93

3 ROMERO ARJONA PEDRO ***1055** 74,18

4 RUIZ SIERRA HECTOR ***6313** 73,17

5 RODRIGUEZ LOPEZ MARIA DEL 
CARMEN ***8122** 69,14

6 CARDENETE PASCUAL MARIA DEL 
CARMEN ***9959** 50,88

7 CABELLO GARRIDO ERNESTO ***5119** 50,41

8 JIMENEZ BENITEZ MIGUEL ANGEL ***4634** 42,76

Denominación plaza: DIPLOMADO BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACION

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 ALFEREZ GIMENEZ ANTONIO JOSE ***6327** 46

2 ARROYO GALLARDO CARMEN ***0598** 43,34

Denominación plaza: TÉCNICO MEDIO CONTRATACIÓN

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 CORPAS ESTANE JOSE JAVIER ***4025** 65,50

2 LAUREIRO JIMENEZ FRANCISCO 
MANUEL ***6416** 64,00

3 PARRA AGUDO INMACULADA 
CONCEPCION ***2930** 64,00

4 ALVAREZ GARCIA RUBEN ***6566** 58,50

5 FERNANDEZ HERAS JOSE 
ANTONIO ***0405** 55,00

PERSONAL LABORAL

Denominación plaza: APAREJADOR
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N
º Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 RODRIGUEZ LOPEZ MARIA DEL 
CARMEN ***8122** 69,11

2 CABELLO GARRIDO ERNESTO ***5119** 52,04

Denominación plaza: COORDINADOR GENERAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 SANCHEZ RAMOS MANUEL JESUS ***3236** 40

2 OLVEIRA FUSTER MARIA LOURDES ***8095** 40

Denominación plaza: DIPLOMADO EMPRESARIALES

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 ROSA COBOS RAFAELA ***2842** 40

Denominación plaza: EDUCADOR

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 CARMONA VALLEJO CARMEN MARIA ***4319** 43,32

2 ORTEGA GONZALEZ JOSE ANTONIO ***4363** 42,59

3 FERNANDEZ BARRIONUEVO IRENE ***5603** 40

Denominación plaza: JEFE 1º ADMINISTRATIVO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 RODRIGUEZ GUERRERO ROSARIO ***7847** 40

Denominación plaza: TITULADO GRADO MEDIO. P. MUJER.

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 GARCIA VILLARREAL GLORIA MARIA ***3448** 41,10

2 GONZALEZ REYES AURORA ***3857** 40

3 SIERRAS GOMEZ MILAGROS ***2804** 40

Denominación plaza: TRABAJADOR SOCIAL

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado
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1 MORAL LOPEZ ANA Mª ISABEL ***0320** 73,57

2 RUIZ RUIZ MARIA DOLORES ***1457** 72,65

3 MELERO REYES LUCIA ***1353** 71,06

4 JIMENEZ AVILES MARIA DOLORES ***4764** 69,06

5 MORENO MORALES MARIA VANESA ***7987** 60,07

6 ROMERO RUIZ CLARA ISABEL ***6152** 54,57

7 MUÑOZ ORTIZ SOLEDAD ***0958** 54,51

8 QUINTANA CAMPOS MARIA 
DOLORES ***2833** 48,75

9 ARIAS GONZALEZ BEGOÑA ***9551** 48,71

10 GARCIA ARROYO ELENA MARIA ***4472** 47,52

11 ARANDA OTERO ALICIA ***5115** 46,70

12 RODRIGUEZ GOMEZ NATIVIDAD ***2402** 45,71

13 PINO VILLARUBIA EVA MARIA DEL ***8402** 45,28

14 MORENO FERNÁNDEZ EVA GRACIA ***6425** 45,18

15 RAMOS CALLE VERONICA DE LA 
ASUNCION ***1509** 44,56

16 LOPEZ RASO MARIA DEL PILAR ***6625** 43,57

17 SIERRAS GOMEZ MILAGROS ***2804** 43,34

18 CASTAÑO RODRIGUEZ FRANCISCO 
ANTONIO ***1217** 42,92

19 COLODRERO PEREZ BEATRIZ ***6458** 42,35

20 TORRES RUIZ ISABEL ***0824** 42,02

21 GUTIERREZ ARCO AMABEL ***2657** 41,67

22 MORENO PAEZ MARIA JOSE ***1165** 41,33

23 LEBRON DIAZ MARIA DE LA PAZ ***5131** 41,10

24 NAVARRO GONZALEZ NAZARET ***0441** 41,10

25 ELIAS ALES VERONICA ***6862** 40

26 ARCAS CALDERON JAVIER ***6775** 40

27 GIL CEBRIAN JOANA ***1216** 30,60

GRUPO DE CLASIFICACIÓN C1

PERSONAL FUNCIONARIO

Denominación plaza: ADMINISTRATIVO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 RUIZ DIAZ NURIA FRANCISCA ***3012** 60,07

2 NAVARRETE GARCÍA Mª ELENA ***2485** 44,78

3 GONZALEZ SANCHEZ ALEJANDRO ***5252** 41,85

4 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 40

5 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 1,85

6 TÉLLEZ ALONSO ÁNGELA ***6508** 0

Denominación plaza: DELINEANTE SUPERIOR

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 PAREJO SILES JUAN ***2894** 45,54
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2 DURAN CEREZO MARIA DOLORES ***8341** 40

3 MURIANO FERNANDEZ YOLANDA ***8710** 3,52

PERSONAL LABORAL

Denominación plaza: OFICIAL PRIMERA ADMINISTRATIVO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 SANCHEZ GONZALEZ PEDRO 
JAVIER ***3826** 46,70

2 SOTILLO GALLARDO MARIA 
LOURDES ***2821** 40

3 MELERO MATAS ISABEL MARIA ***1363** 40

4 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 40

5 FRANCO MORON DESIRE ***0804** 2,57

6 PRADOS CAMUÑAS ANGEL ***1913** 0,75

Denominación plaza: DELINEANTE SUPERIOR

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 PAREJO SILES JUAN ***2894** 45,81

Denominación plaza: DIRECTOR TÉCNICO CULTURA

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1
FUENTES TORRES MIGUEL 
ANGEL

***3174**
40

Denominación plaza: JEFE 1º ADMINISTRATIVO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 40

Denominación plaza: JEFE SEGUNDO ADMINISTRATIVO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 40

GRUPO DE CLASIFICACIÓN C2

PERSONAL FUNCIONARIO

Denominación plaza: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
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Nº Apellidos y nombre DNI Total 
valorado

1 GOMEZ FRANCO MIGUEL ANGEL ***5417** 77,33

2 COBOS JIMENEZ ROSARIO ***2835** 73,82

3 FRANCO CONEJERO MONICA ***6260** 73,76

4 SAEZ MUÑOZ Mª PILAR ***5579** 68,19

5 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 53,41

6 MATAS PASTOR SOFIA ***8722** 44,70

7 PEREA LOBATO ANTONIO ***5989** 43,91

8 ESCALONA CASTILLO ESTER ***8396** 41,04

9 RUBIO RUBIO MARÍA ROSARIO ***1094** 40

10 VALLE SANCHEZ MARIA ROSA ***3885** 40

11 GONZALEZ SANCHEZ ALEJANDRO ***5252** 40

12 PRADOS OLMEDO CARMEN MARIA ***2427** 40

13 GIL RUEDA ESTEFANIA ***9270** 27,20

14
ARTACHO GALAN FELIX ***5418**

0

15
BECERRA PEÑA MIGUEL 
FRANCISCO

***7201**
0

16 TÉLLEZ ALONSO ÁNGELA ***6508** 0

Denominación plaza: AUXILIAR BIBLIOTECA

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1
ALFEREZ GIMENEZ ANTONIO 
JOSE

***6327**
40

2 ESCALONA CASTILLO ESTER ***8396** 40

3 PEREZ GARCIA MARIA TERESA ***0987** 40

4 MONTES CARRERO NEREA ***6534** 40

5 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 0

Denominación plaza: CONDUCTOR-ELECTRICISTA

Nº Apellidos y nombre DNI Total 
valorado

1
GUERRERO ROMERO 
FRANCISCO JAVIER

***4017**
40

2 ROMERO MARTIN JUAN JOSE ***1944** 27,88

Denominación plaza: GUARDA-GUIA

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 ESCALONA CASTILLO ESTER ***8396** 40

PERSONAL LABORAL

Denominación plaza: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
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Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 SEGOVIA LEBRON CARLOS ***1990** 61,70

2 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 53,42

3 CASTILLO GALEOTE FRANCISCA ***3299** 52,30

4 FERNANDEZ VERA SILVIA ***4804** 46,70

5 MATAS PASTOR SOFIA ***8722** 44,70

6 PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA ***2149** 42,20

7 SORIANO PENA EMILIO JESUS ***4396** 40

8 ARROYO GALLARDO CARMEN ***0598** 40

9 HARIRI AHRIR ZAHIR ***8056** 40

10
SANCHEZ GONZALEZ PEDRO 
JAVIER

***3826**
40

11
BECERRA PEÑA MIGUEL 
FRANCISCO

***7201**
0

12 FRANCO MORON DESIRE ***0804** 0

13 PRADOS CAMUÑAS ANGEL ***1913** 0

Denominación plaza: AUXILIAR BIBLIOTECA

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 MONTES GARCIA PAULINO ***4022** 100

2 ARROYO GALLARDO CARMEN ***0598** 43,34

3 RUIZ HURTADO MARIA 
ANGUSTIAS ***6797** 40

4 MONTES CARRERO NEREA ***6534** 40

5 GARRIDO OLIVA MARIA DE LOS 
ANGELES ***4647** 4,58

Denominación plaza: AUXILIAR MUSEO GUIA

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1
CABELLO CARRION MARIA 
ANGELES

***0641**
94,60

2
FUENTES TORRES MIGUEL 
ANGEL

***3174** 40

3 ESCALONA CASTILLO ESTER ***8396** 40

4 MATEO REINA SANDRA ***4353** 40

5 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 0

Denominación plaza: MONITOR DEPORTIVO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 VALLE LOPEZ ROCIO ***4679** 40

Denominación plaza: MONITOR NATACION
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Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 ARANDA SIERRAS JOSE MANUEL ***3540** 51,17

2 ESTEVE OLIVA PABLO ***8110** 48,08

Denominación plaza: OFICIAL PRIMERA CONDUCTOR JARDINERO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 FERNANDEZ TORRES EUGENIO ***2845** 40

Denominación plaza: OFICIAL PRIMERA ALBAÑIL

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 RODRIGUEZ DE CADIZ MIGUEL ***3554** 27,20

Denominación plaza: OFICIAL PRIMERA CONDUCTOR

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 AVILA BOLIVAR ESPERANZA ***6989** 41,17

2 NÚÑEZ GARCÍA ANA MARIA ***6904** 40,62

3 MARIN MOLIS FERNANDO ***5303** 40

4 FERNANDEZ TORRES EUGENIO ***2845** 40

5 RIOS ATIENZA ANTONIO JESUS ***0547** 40

6
MORENO RUANO ANDRES 
NICOLAS

***2023**
0

7 PICON ROMERO JOSE MANUEL ***6094** 0

Denominación plaza: OFICIAL PRIMERA JARDINERO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 TAMAYO MARTIN PEDRO MANUEL ***5305** 0

GRUPO DE CLASIFICACIÓN AP

PERSONAL FUNCIONARIO

Denominación plaza: JARDINERO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 ROSA LAGOS JORGE ***5116** 40

2 VEREDAS NAVARRO ANTONIO ***0883** 40
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JESUS

3
PRADOS OLMEDO CARMEN 
MARIA

***2427**
40

4
MORA ENRIQUEZ FRANCISCO 
JAVIER

***3487**
20,40

Denominación plaza: CONSERJE

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 GALLEGO LEBRON JOAQUIN 
ALBERTO ***2038** 77,08

2 HIDALGO RICO MARIA JOSE ***1099** 73,20

PERSONAL LABORAL

Denominación plaza: CONSERJE

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 GALLEGO LEBRON JOAQUIN 
ALBERTO ***2038** 67,48

2 ORTIZ GOMEZ ANTONIO ***0999** 61,72h

3 AVILA BOLIVAR ESPERANZA ***6989** 40,71

4 PRADOS OLMEDO CARMEN 
MARIA

***2427** 40

5 JIMENEZ REINA FRANCISCO 
JOSE

***1846** 40

6 CAMPOS OROZCO MARIA DEL 
CARMEN ***3131** 40,00

7 HARIRI AHRIR ZAHIR ***8056** 31,20

8 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 0

9 MORENO RUANO ANDRES 
NICOLAS

***2023** 0

Denominación plaza: GUARDA CONSERVADOR DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 JIMENEZ REINA FRANCISCO JOSE ***1846** 40

Denominación plaza: GUARDA CONSERVADOR DE INSTALACIONES

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 JIMENEZ REINA FRANCISCO JOSE ***1846** 40

2 BUENO GORDILLO LARA CARMEN ***5485** 20,40

Denominación plaza: JARDINERO
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Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1
MORA ENRIQUEZ FRANCISCO 
JAVIER

***3487**
27,20

2 CASTILLO GALEOTE FRANCISCA ***3299** 17

3
PRADOS OLMEDO CARMEN 
MARIA

***2427**
0

Denominación plaza: ORDENANZA DE ANEJOS

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1 AVILA BOLIVAR ESPERANZA ***6989** 40,71

Denominación plaza: PEON DE MANTENIMIENTO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1
LECHUGA NARANJO JUAN 
ANTONIO

***2628**
40

Denominación plaza: PEON

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1
MORENO RUANO ANDRES 
NICOLAS

***2023**
0

Denominación plaza: PEON SEPULTURERO

Nº Apellidos y nombre DNI Total valorado

1
GOMEZ GALISTEO MARCO 
ANTONIO

***0710**
40

2 RICO NARBONA MANUEL ***1129** 6,99

VISTO que consta renuncia a la plaza de Auxiliar Administrativo, presentada por Don 
Manuel Puro Morales, DNI ***9421**, en fecha 23/07/2024, RE-2024/19595. En 
consecuencia, la persona aspirante que le sigue en el orden de prelación establecido por el 
Tribunal, para estabilizar en la plaza de Auxiliar Administrativo, es Don Carlos Segovia 
Lebrón, DNI ***1990**, constando en el expediente la contratación como personal laboral fijo 
del precitado aspirante, aprobada por Resolución de Alcaldía nº. 2024/005293, de 
25/07/2024 y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº. 155, de 
09/08/2024, por cuanto,  no procede incluirlo en la Bolsa de Auxiliar Administrativo.

VISTO que en la propuesta del órgano de selección anteriormente transcrita, se observa que 
para las categorías de Arquitectos Técnicos, Delineantes, Administrativos, Auxiliares 
Administrativos, Auxiliares de Biblioteca, Jardineros y Conserjes, se propone la constitución 
de dos Bolsas distintas, una de personal funcionario y otra de personal laboral. Esta 
dualidad de Bolsas de empleo para la misma categoría, no ha resultado operativa para este 
Ayuntamiento, en la práctica. Por otro lado, tampoco sería equitativo con respecto a los 
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candidatos/as propuestos para integrar las Bolsas de personal laboral,  por cuanto, la 
mayoría de los llamamientos por acumulación de tareas en las distintas Unidades 
funcionales, se vienen realizando para nombramientos de funcionarios/as interinos/as, 
debido a la amortización de plazas del personal laboral y creación de nuevas plazas en la 
plantilla de personal funcionario, para dar cumplimiento al art. 9 TRLEBEP y 92 de la LBRL 
que indican que "Con carácter general, los puestos de trabajo en la Administración Local y 
sus Organismos Autónomos serán desempeñados por personal funcionario.......". 
Además, se está modificando el régimen jurídico de las plazas cuando se producen las 
jubilaciones, dada la nueva configuración del régimen de contratación laboral operada a raíz 
de la Ley 32/2021, en la que el establecimiento de contrataciones temporales ha quedado 
muy limitado, lo que hace necesario que se opte por la figura del funcionariado interino como 
refuerzo o para cubrir plazas vacantes hasta su provisión definitiva.

VISTO que, en base a lo que antecede, atendiendo a los principios de celeridad y eficacia, 
en la Unidad de Recursos Humanos, se han refundido las Bolsas duplicadas de las 
mencionadas categorías: de Arquitectos Técnicos, Delineantes, Administrativos, Auxiliares 
Administrativos, Auxiliares de Biblioteca, Jardineros y Conserjes ordenadas conforme a la 
puntuación final obtenida por cada uno de los aspirantes. El resto de categorías 
profesionales no están duplicadas en el Acta del Tribunal.

CONSIDERANDO que la legislación aplicable es la siguiente:
 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto 

Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.
 Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.
 Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto 

Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local.
 Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los 

programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de la Administración Local.

 Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado y Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado.

 Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres.
 Decreto 2/2.022, de 10 de enero, por el que se aprueba el Reglamento General de 

ingreso, promoción interna, provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de 
los funcionarios de la Administración General de la Junta de Andalucía.

 Ley 5/2023, de 7 de junio, de la Función Pública de Andalucía.

RESULTANDO que la Base número 8  de los precitados procesos selectivos establece:

8.1. Una vez finalizados los correspondientes procesos selectivos extraordinarios para la 
estabilización del empleo temporal, se constituirá o ampliará, siempre que resulte necesario, 
una bolsa de empleo temporal en las categorías/grupos profesionales objeto de las 
convocatoria, integrada por orden de puntuación, por los/as aspirantes definitivamente 
admitidos/as en el proceso que no hayan sido seleccionados/as. 
El Tribunal elevará al órgano correspondiente de la Corporación la propuesta para la 
constitución de la Bolsa de Empleo, haciendo constar individualmente los/as integrantes 
por el orden de prelación conforme a los criterios establecidos en el apartado 2 de la 
Base 6 y con arreglo al siguiente sistema de ordenación: 

a) El personal que finalmente no obtenga plaza, pasará a formar parte de la bolsa de 
empleo temporal de la categoría objeto de la convocatoria, ocupando el primer lugar 
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aquellos cuyas plazas hayan sido convocadas por concurso de méritos (DA6.ª/DA8.ª) y 
en segundo lugar aquellos cuyas plazas hayan sido convocadas por concurso oposición 
(artículo 2. º), ordenados en su caso, por la puntuación obtenida. 

b) En aquellas categorías donde ya existe constituida bolsa de empleo temporal, se 
añadirán a continuación del último integrante de la citada bolsa, los aspirantes que 
hayan obtenido la mayor puntuación.  En aquellas categorías donde no existe 
constituida bolsa de empleo temporal, la misma la conformarán los aspirantes que 
hayan obtenido la mayor puntuación conforme al criterio anterior.

8.2. Los nombramientos o contrataciones corresponderán a los integrantes de la Bolsa 
de Empleo de forma rotatoria por el orden en que figuren en la misma.
En cada rotación el periodo de nombramiento o contratación que corresponde a cada 
uno de los/as integrantes de la Bolsa de Empleo, será el establecido legalmente según 
la modalidad de nombramiento o contratación utilizada.
Quienes rechacen ocupar un puesto de trabajo ofertado o quienes, dentro del plazo 
fijado, no presentasen la documentación exigida, decaerán en su derecho de 
permanecer en las listas, excepto en los casos en los que acrediten causa de fuerza 
mayor.
Salvo que los/as candidatos/as expresen su renuncia definitiva o sean excluidos por 
rechazar una oferta de nombramiento o contratación sin causa debidamente justificada, 
volverán a ser llamados/as nuevamente cuando corresponda y conforme al sistema 
rotatorio de la relación de candidatos/as.
Una vez que hayan rotado todos/as los/as integrantes de la Bolsa de Empleo se iniciará 
una nueva rotación por el mismo orden.

8.3. Surgida una necesidad se realizará, al primer integrante de la Bolsa, dos 
llamamientos en dos momentos distintos. A estos efectos, el único medio de contacto 
será el teléfono móvil del/a interesado/a, debiendo modificar el mismo mediante 
comunicación escrita a la Unidad de Recursos Humanos si se ha cambiado el indicado 
en la solicitud de participación. Se procederá a contactar en dos momentos distintos 
dentro de los dos días siguientes al primer contacto. En caso de no responder a la 
llamada se enviará un correo electrónico al indicado en la solicitud de participación (que 
deberá modificarse de la misma forma que el teléfono) dando plazo hasta las 14 horas 
del día laborable siguiente, debiendo comunicarse con el Ayuntamiento de forma 
inmediata. En caso de no contactar (o inexistencia de teléfono o correo electrónico) se 
entenderá que rechaza el nombramiento ofrecido, pasando al último puesto de la bolsa. 

VISTO el Informe-propuesta favorable, emitido por la Sra. Jefa accidental de Recursos 
Humanos, en fecha 30/08/2024.

Visto cuanto antecede, se considera que el expediente ha seguido la tramitación establecida 
en la Legislación aplicable, procediendo su aprobación por el Sr. Alcalde-Presidente, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local. No obstante, por Resolución núm. 2023/006164, de 
22/09/2023, se acuerda la delegación de estas atribuciones y competencias en la Junta de 
Gobierno Local. Por ello, la Presidencia a la vista del informe favorable emitido por la Jefa 
de la Dependencia y propuesta tramitada por la Unidad de Recursos Humanos, propone la 
adopción del oportuno acuerdo.

Vista la propuesta de la Presidencia, visto el expediente tramitado, vistos los informes 
emitidos, no produciéndose intervenciones ni deliberaciones y sin voto particular alguno, la 
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Junta de Gobierno Local en votación ordinaria y por unanimidad de los cuatro miembros 
corporativos asistentes a la sesión, de los ocho que legalmente la integran, acuerda:

1º. Aprobar la constitución de las Bolsas de empleo derivadas de los procesos selectivos 
convocados  para la provisión de determinadas plazas vacantes en la plantilla de personal 
del Excmo. Ayuntamiento de Antequera, incluidas en la OEP 2019, 2020, 2021 y 2022, al 
amparo de lo dispuesto en la ley 20/2021, de 28 de diciembre, formadas por las personas 
aspirantes aprobadas que no han obtenido plaza, con el orden de prelación propuesto por el 
órgano de selección y agrupadas por categorías profesionales,  conforme a continuación se 
detalla:

GRUPO DE CLASIFICACIÓN A1:

BOLSA ARQUITECTO SUPERIOR

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 FERNANDEZ CARRILLO MANUEL ***3847** 77,87
2 GONZALEZ COCA MARTA MARIA ***7706** 62,23
3 BRAVO ROMERO INMACULADA ***3450** 62,16
4 MOLINA PRIEGO MARIA DEL CARMEN ***5953** 51,62
5 FERNANDEZ SALGADO CARLOS ***0143** 50,50
6 GALLARDO RAMIREZ CRISTINA ***7607** 48,94
7 MONTAÑEZ MARTIN ANTONIO ***4917** 45,75
8 GUZMAN MILLAN JOSE ANTONIO ***4422** 40,00

BOLSA INGENIERO SUPERIOR CAMINOS

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 FLORES GARCIA MANUEL ALBERTO ***5730** 68,88
2 GENARO MOYA ABELARDO ***1805** 61,44
3 HERNANDEZ VARON AMADOR ***3261** 43,15
4 PEINADO PEÑALVER RAFAEL ***3344** 42,83
5 MONREAL GONZALEZ RAFAEL ***1795** 40,00
6 ARTACHO GALAN JOSE ANTONIO ***4676** 0,00
7 JONES MEDINA PABLO ***7116** 0,00

BOLSA TÉCNICO ADMINISTRACIÓN GENERAL

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 BLANCO TORRES DAVID ***1108** 82,48
2 RODRIGUEZ GUERRERO ROSARIO ***7847** 66,20
3 GOMEZ CABELLO JUAN FRANCISCO ***1164** 53,44
4 CALLE RUBIO ANGEL ***1873** 43,04
5 NAVARRETE GARCÍA Mª ELENA ***2485** 41,16
6 ALCALA TORTOSA MANUEL ***1067** 40,00
7 SANCHEZ ZURITA JUAN ANTONIO ***2325** 40,00
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BOLSA ARQUEÓLOGO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 LAGUNA MONTES MARIA CONSUELO ***8500** 40,00
2 MONTES CAMPOS LUCIA ***1354** 40,00

BOLSA BIOLOGO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 MORALES MENACHO ESPERANZA ***6231** 40,00
2 ARIÑO MARTIN MARINA ***0837** 40,00

BOLSA COORDINADOR DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 ESTEVE OLIVA PABLO ***8110** 47,60
2 SANCHEZ RAMOS MANUEL JESUS ***3236** 40,00

BOLSA COORDINADOR DROGODEPENDENCIAS

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 NÚÑEZ GARCÍA ANA MARIA ***6904** 40,00

BOLSA LICENCIADO/A EN DERECHO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 RODRIGUEZ GUERRERO ROSARIO ***7847** 76,66
2 GOMEZ CABELLO JUAN FRANCISCO ***1164** 53,44

BOLSA PSICOLOGO/A

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 RAMIREZ BLANCO MARTA ***6872** 77,05
2 GARCIA MAESTRE MARIA JOSEFA ***9919** 76,08
3 RODRÍGUEZ NOFUENTES FÉLIX ***7045** 67,69
4 SEGURA GALVIN LORENA ***5115** 46,33
5 ROMERO FRANCO VICTORIA ***0850** 45,76
6 MONTORO GARRIDO PALOMA ***7465** 44,92
7 GARCIA CONEJO MARTA ***5242** 44,08
8 LOPEZ BUSTAMANTE CARLOS ***2844** 44,00
9 MOTA POZO ANTONIA MARIA ***7839** 42,25

10 LUQUE JIMENEZ CLARA ***4369** 41,86
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11 GONZALEZ SERRANO MIGUEL ANGEL ***5091** 40,00
12 ESPEJO ARTACHO CLAUDIA ***5483** 40,00
13 MORENO LEIVA JOSEFA ISABEL ***2977** 40,00
14 RUIZ DIAZ CARMEN MARIA ***2798** 40,00
15 PAREJA GUTIÉRREZ NURIA ***5220** 40,00
16 BUENO GORDILLO LARA CARMEN ***5485** 40,00
17 GARCIA POZO GLORIA REMEDIOS ***2764** 40,00
18 LOPEZ MUÑOZ ANA ***4560**   1,61

BOLSA TECNICO/A SUPERIOR

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 BUENO GORDILLO LARA CARMEN ***5485** 46,69
2 NÚÑEZ GARCÍA ANA MARIA ***6904** 40,00

BOLSA TITULADO/A ASUPERIOR

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

vaorado
1 GOMEZ CABELLO JUAN FRANCISCO ***1164** 57,72
2 PALOMO GONZALEZ CARMEN MARIA ***2992** 42,12

GRUPO DE CLASIFICACIÓN A2

BOLSA ARQUITECTO/A TECNICO/A 

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 GRANADOS DELGADO ANTONIA ***2503** 80,58
2 MACIAS PATINO JUAN ANTONIO ***3849** 77,93
3 ROMERO ARJONA PEDRO ***1055** 74,18
4 RUIZ SIERRA HECTOR ***6313** 73,17
5 RODRIGUEZ LOPEZ MARIA DEL CARMEN ***8122** 69,14
6 CABELLO GARRIDO ERNESTO ***5119** 52,04

7 CARDENETE PASCUAL MARIA DEL 
CARMEN ***9959** 50,88

8 CABELLO GARRIDO ERNESTO ***5119** 50,41
9 JIMENEZ BENITEZ MIGUEL ANGEL ***4634** 42,76

BOLSA DIPLOMADO/A BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACION

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 ALFEREZ GIMENEZ ANTONIO JOSE ***6327** 46,00
2 ARROYO GALLARDO CARMEN ***0598** 43,34

BOLSA TÉCNICO/A MEDIO CONTRATACIÓN

Nº. Apellidos y nombre DNI Total 
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orden valorado
1 CORPAS ESTANE JOSE JAVIER ***4025** 65,50
2 LAUREIRO JIMENEZ FRANCISCO MANUEL ***6416** 64,00

3 PARRA AGUDO INMACULADA 
CONCEPCION ***2930** 64,00

4 ALVAREZ GARCIA RUBEN ***6566** 58,50
5 FERNANDEZ HERAS JOSE ANTONIO ***0405** 55,00

BOLSA COORDINADOR GENERAL DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 SANCHEZ RAMOS MANUEL JESUS ***3236** 40,00
2 OLVEIRA FUSTER MARIA LOURDES ***8095** 40,00

BOLSA DIPLOMADO/A EMPRESARIALES

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 ROSA COBOS RAFAELA ***2842** 40

BOLSA EDUCADOR/A

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 CARMONA VALLEJO CARMEN MARIA ***4319** 43,32
2 ORTEGA GONZALEZ JOSE ANTONIO ***4363** 42,59
3 FERNANDEZ BARRIONUEVO IRENE ***5603** 40,00

BOLSA JEFE/A 1º ADMINISTRATIVO/A

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 RODRIGUEZ GUERRERO ROSARIO ***7847** 40,00

BOLSA TITULADO/A GRADO MEDIO. P. MUJER.

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 GARCIA VILLARREAL GLORIA MARIA ***3448** 41,10
2 GONZALEZ REYES AURORA ***3857** 40,00
3 SIERRAS GOMEZ MILAGROS ***2804** 40,00

BOLSA TRABAJADOR/A SOCIAL

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 MORAL LOPEZ ANA Mª ISABEL ***0320** 73,57
2 RUIZ RUIZ MARIA DOLORES ***1457** 72,65
3 MELERO REYES LUCIA ***1353** 71,06
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4 JIMENEZ AVILES MARIA DOLORES ***4764** 69,06
5 MORENO MORALES MARIA VANESA ***7987** 60,07
6 ROMERO RUIZ CLARA ISABEL ***6152** 54,57
7 MUÑOZ ORTIZ SOLEDAD ***0958** 54,51
8 QUINTANA CAMPOS MARIA DOLORES ***2833** 48,75
9 ARIAS GONZALEZ BEGOÑA ***9551** 48,71

10 GARCIA ARROYO ELENA MARIA ***4472** 47,52
11 ARANDA OTERO ALICIA ***5115** 46,70
12 RODRIGUEZ GOMEZ NATIVIDAD ***2402** 45,71
13 PINO VILLARUBIA EVA MARIA DEL ***8402** 45,28
14 MORENO FERNÁNDEZ EVA GRACIA ***6425** 45,18

15 RAMOS CALLE VERONICA DE LA 
ASUNCION ***1509** 44,56

16 LOPEZ RASO MARIA DEL PILAR ***6625** 43,57
17 SIERRAS GOMEZ MILAGROS ***2804** 43,34

18 CASTAÑO RODRIGUEZ FRANCISCO 
ANTONIO ***1217** 42,92

19 COLODRERO PEREZ BEATRIZ ***6458** 42,35
20 TORRES RUIZ ISABEL ***0824** 42,02
21 GUTIERREZ ARCO AMABEL ***2657** 41,67
22 MORENO PAEZ MARIA JOSE ***1165** 41,33
23 LEBRON DIAZ MARIA DE LA PAZ ***5131** 41,10
24 NAVARRO GONZALEZ NAZARET ***0441** 41,10
25 ELIAS ALES VERONICA ***6862** 40,00
26 ARCAS CALDERON JAVIER ***6775** 40,00
27 GIL CEBRIAN JOANA ***1216** 30,60

GRUPO DE CLASIFICACIÓN C1:

BOLSA ADMINISTRATIVO/A

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 RUIZ DIAZ NURIA FRANCISCA ***3012** 60,07
2 SANCHEZ GONZALEZ PEDRO JAVIER ***3826** 46,70
3 NAVARRETE GARCÍA Mª ELENA ***2485** 44,78
4 GONZALEZ SANCHEZ ALEJANDRO ***5252** 41,85
5 SOTILLO GALLARDO MARIA LOURDES ***2821** 40,00
6 MELERO MATAS ISABEL MARIA ***1363** 40,00
7 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 40,00
8 FRANCO MORON DESIRE ***0804** 2,57
9 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 1,85

10 PRADOS CAMUÑAS ANGEL ***1913** 0,75
11 TÉLLEZ ALONSO ÁNGELA ***6508** 0,00

BOLSA DELINEANTE SUPERIOR
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Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 PAREJO SILES JUAN ***2894** 45,81
2 DURAN CEREZO MARIA DOLORES ***8341** 40,00
3 MURIANO FERNANDEZ YOLANDA ***8710** 3,52

BOLSA DIRECTOR TÉCNICO CULTURA

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 FUENTES TORRES MIGUEL ANGEL ***3174** 40,00

BOLSA JEFE 1º ADMINISTRATIVO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 40,00

BOLSA JEFE SEGUNDO ADMINISTRATIVO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 40,00

GRUPO DE CLASIFICACIÓN C2:

BOLSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 GOMEZ FRANCO MIGUEL ANGEL ***5417** 77,33
2 COBOS JIMENEZ ROSARIO ***2835** 73,82
3 FRANCO CONEJERO MONICA ***6260** 73,76
4 SAEZ MUÑOZ Mª PILAR ***5579** 68,19
5 LANZAS CAPITAN BLANCA ***2280** 53,42
6 CASTILLO GALEOTE FRANCISCA ***3299** 52,30
7 FERNANDEZ VERA SILVIA ***4804** 46,70
8 MATAS PASTOR SOFIA ***8722** 44,70
9 PEREA LOBATO ANTONIO ***5989** 43,91

10 PEREIRA PADILLA GALA PATRICIA ***2149** 42,20
11 ESCALONA CASTILLO ESTER ***8396** 41,04
12 RUBIO RUBIO MARÍA ROSARIO ***1094** 40,00
13 SORIANO PENA EMILIO JESUS ***4396** 40,00
14 ARROYO GALLARDO CARMEN ***0598** 40,00
15 HARIRI AHRIR ZAHIR ***8056** 40,00
16 VALLE SANCHEZ MARIA ROSA ***3885** 40,00
17 GONZALEZ SANCHEZ ALEJANDRO ***5252** 40,00
18 PRADOS OLMEDO CARMEN MARIA ***2427** 40,00
19 SANCHEZ GONZALEZ PEDRO JAVIER ***3826** 40,00
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20 GIL RUEDA ESTEFANIA ***9270** 27,20
21 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 0,00
22 BECERRA PEÑA MIGUEL FRANCISCO ***7201** 0,00
23 FRANCO MORON DESIRE ***0804** 0,00
24 PRADOS CAMUÑAS ANGEL ***1913** 0,00
25 TÉLLEZ ALONSO ÁNGELA ***6508** 0,00

BOLSA AUXILIAR BIBLIOTECA

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 MONTES GARCIA PAULINO ***4022** 100,00
2 ARROYO GALLARDO CARMEN ***0598** 43,34
3 RUIZ HURTADO MARIA ANGUSTIAS ***6797** 40,00
4 ALFEREZ GIMENEZ ANTONIO JOSE ***6327** 40,00
5 ESCALONA CASTILLO ESTER ***8396** 40,00
6 PEREZ GARCIA MARIA TERESA ***0987** 40,00
7 MONTES CARRERO NEREA ***6534** 40,00
8 GARRIDO OLIVA MARIA DE LOS ANGELES ***4647** 4,58
9 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 0,00

BOLSA CONDUCTOR-ELECTRICISTA

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 GUERRERO ROMERO FRANCISCO JAVIER ***4017** 40,00
2 ROMERO MARTIN JUAN JOSE ***1944** 27,88

BOLSA GUARDA-GUIA

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 ESCALONA CASTILLO ESTER ***8396** 40

BOLSA AUXILIAR MUSEO GUIA

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 CABELLO CARRION MARIA ANGELES ***0641** 94,60
2 FUENTES TORRES MIGUEL ANGEL ***3174** 40,00
3 ESCALONA CASTILLO ESTER ***8396** 40,00
4 MATEO REINA SANDRA ***4353** 40,00
5 ARTACHO GALAN FELIX ***5418** 0,00

BOLSA MONITOR/A DEPORTIVO/A

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 VALLE LOPEZ ROCIO ***4679** 40,00
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BOLSA MONITOR NATACION

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 ARANDA SIERRAS JOSE MANUEL ***3540** 51,17
2 ESTEVE OLIVA PABLO ***8110** 48,08

BOLSA OFICIAL PRIMERA CONDUCTOR JARDINERO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 FERNANDEZ TORRES EUGENIO ***2845** 40

BOLSA OFICIAL PRIMERA ALBAÑIL

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 RODRIGUEZ DE CADIZ MIGUEL ***3554** 27,20

BOLSA OFICIAL PRIMERA CONDUCTOR

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 AVILA BOLIVAR ESPERANZA ***6989** 41,17
2 NÚÑEZ GARCÍA ANA MARIA ***6904** 40,62
3 MARIN MOLIS FERNANDO ***5303** 40,00
4 FERNANDEZ TORRES EUGENIO ***2845** 40,00
5 RIOS ATIENZA ANTONIO JESUS ***0547** 40,00
6 MORENO RUANO ANDRES NICOLAS ***2023** 0,00
7 PICON ROMERO JOSE MANUEL ***6094** 0,00

BOLSA OFICIAL PRIMERA JARDINERO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 TAMAYO MARTIN PEDRO MANUEL ***5305** 0,00

GRUPO DE CLASIFICACIÓN AP:

BOLSA JARDINERO/A

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 VEREDAS NAVARRO ANTONIO JESUS ***0883** 40,00
2 PRADOS OLMEDO CARMEN MARIA ***2427** 40,00
3 MORA ENRIQUEZ FRANCISCO JAVIER ***3487** 27,20
4 CASTILLO GALEOTE FRANCISCA ***3299** 17,00

BOLSA CONSERJE
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Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 GALLEGO LEBRON JOAQUIN ALBERTO ***2038** 77,08
2 HIDALGO RICO MARIA JOSE ***1099** 73,20
3 ORTIZ GOMEZ ANTONIO ***0999** 61,72
4 AVILA BOLIVAR ESPERANZA ***6989** 40,71
5 PRADOS OLMEDO CARMEN MARIA ***2427** 40,00
6 JIMENEZ REINA FRANCISCO JOSE ***1846** 40,00
7 CAMPOS OROZCO MARIA DEL CARMEN ***3131** 40,00
8 HARIRI AHRIR ZAHIR ***8056** 31,20
9 ARTACHO GALAN FELIX ***5418**   0,00

10 MORENO RUANO ANDRES NICOLAS ***2023**   0,00

BOLSA GUARDA CONSERVADOR DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 JIMENEZ REINA FRANCISCO JOSE ***1846** 40,00

BOLSA GUARDA CONSERVADOR DE INSTALACIONES

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 JIMENEZ REINA FRANCISCO JOSE ***1846** 40,00
2 BUENO GORDILLO LARA CARMEN ***5485** 20,40

BOLSA ORDENANZA DE ANEJOS

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 AVILA BOLIVAR ESPERANZA ***6989** 40,71

PEON DE MANTENIMIENTO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 LECHUGA NARANJO JUAN ANTONIO ***2628** 40,00

BOLSA PEON

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 MORENO RUANO ANDRES NICOLAS ***2023** 0,00

BOLSA PEÓN SEPULTURERO

Nº. 
orden Apellidos y nombre DNI Total 

valorado
1 GOMEZ GALISTEO MARCO ANTONIO ***0710** 40,00
2 RICO NARBONA MANUEL ***1129**   6,99
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SEGUNDO. En aquellas categorías donde ya existe constituida y vigente bolsa de 
empleo temporal, los candidatos/as se añadirán a continuación del último integrante de la 
citada bolsa, a excepción de la categoría de Conserje, donde se añadirán precediendo al 
primer candidato/a de la Bolsa actual, de conformidad con la Base nº. 11.3, de las Bases 
reguladoras de la oposición convocada para la provisión de 2 plazas de Conserje, 
publicadas en el BOPMA nº. 13 de 20/01/2023.

TERCERO.  Actualizar estas relaciones, conforme se produzcan modificaciones en el 
orden de prelación de los/as candidatos/as, debido a nombramientos o renuncias a la oferta 
de trabajo realizada, y publicarla en la sede electrónica del Ayuntamiento de Antequera, 
dirección https://sede.antequera.es/.

CUARTO.  Notificar el presente acuerdo a los Presidentes de la Junta de Personal y 
Comité de Empresa y dar traslado del mismo a la Unidad Funcional de Alcaldía,  
Intervención y Recursos Humanos. 

Antequera, fecha de la firma digital
El Alcalde-Presidente,

Manuel Jesús Barón Ríos

 
DILIGENCIA: Para hacer constar que en el día de la fecha de firma 
digital, queda expuesto el presente Anuncio en el Tablón de Anuncios 
de la sede electrónica municipal. 
 

Antequera, fecha de la firma digital 
La Secretaria General Accidental,

Carmen María Cañadas Barón
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02/09/2024
CARMEN MARIA CAÑADAS BARON-SECRETARIA ACCTAL.  -  03/09/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/09/2024 09:09:29

EXPEDIENTE::
2024RRHHGE000141

Fecha: 22/08/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL


